
Prop. n. 4606/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 849 DEL 17/07/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Servizio pubblica istruzione, cultura, sport, tempo libero, turismo, 
politiche giovanili e artigianato

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 
RISTRUTTURAZIONE E GESTIONE DELLA PISCINA 
COMUNALE. MODIFICHE AL CAPITOLATO DI 
GESTIONE. PRESA D'ATTO

IL DIRIGENTE

Visto  il  Capitolato  di  Gestione  “Per  l’affidamento  della  concessione  di  progettazione 
esecutiva,  ristrutturazione  e  gestione  della  piscina  comunale  con  annesso  diritto  di 
superficie in località Sa Rodia” approvato con determinazione del  Dirigente del  Settore 
Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 820 del 16/03/2018.
Dato  atto che all’art.  20.2 prevede che le  migliorie  e  varianti  al  suddetto Capitolato 
possono  essere  sottoposte  dal  Concessionario  alla  Commissione  Paritetica  e 
successivamente al Concedente, con eventuale adozione degli opportuni atti amministrativi 
da parte degli organi competenti;

Visto il  contratto  rep.  n.  1410  del  30  marzo  2016  “Affidamento  della  concessione, 
ristrutturazione e gestione della piscina comunale” stipulato tra il Comune di Oristano e 
l’impresa concessionaria della Piscina Comunale

Visti  i  verbali della Commissione Paritetica del 17/11/2017 e del 22/05/2018, ai sensi 
dell’art. 7 del suddetto contratto, che riportano la necessità da parte del concessionario di 
risolvere  alcune  problematiche  inerenti  la  concessione  di  spazi  acqua  alle 
associazioni/società sportive che praticano l’attività agonistica presso la piscina di Oristano;

Preso  atto delle  soluzioni  proposte  dal  Concessionario  relative  all’utilizzo  degli  spazi 
acqua, su cui la Commissione ha espresso parere positivo, relativi alla modifica dell’art. 
2.12 del capitolato di gestione per quanto riguarda le fasce orarie e la frequenza degli 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

allenamenti, senza incidere sul quantitativo totale di ore settimanali previste nella tabella 
riportata nello stesso articolo.

Ritenuto opportuno approvare dette modifiche al fine garantire un utilizzo più razionale 
degli spazi acqua.

Visto il  regolamento adottato dalla  Società  Acquasport  srl/ssd  agli  atti  dell’ufficio  che 
stabilisce i criteri di accesso alle società sportive facenti richiesta;

Accertata la congruità di detto Regolamento e delle suddette modifiche alle disposizioni 
al capitolato di gestione.

DETERMINA

Di  prendere atto della  modifica all’art. 2.12 del Capitolato di Gestione “Per l’affidamento 
della  concessione  di  progettazione  esecutiva,  ristrutturazione  e  gestione  della  piscina 
comunale  con  annesso  diritto  di  superficie  in  località  Sa  Rodia”  approvato  con 
determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  n.  820  del 
16/03/2018 nei termini che seguono:

attività di  
preparazione 
atleti agonisti

Fascia oraria
Numero di ore 
massime alla 

settimana

Numero corsie 
per ora o 

frazione di ora

Frequenza 
degli  

allenamenti

Periodo di 
allenamento

Circuiti Csi-
Uisp-Fin

14,30-16,30 Ore 10 2 corsie
dal lunedì 
al venerdì Da settembre

a luglio13-17 Ore 4 2 corsie sabato
 

 Di  dare  atto  che  detta  modifica  non  incide  sul  quantitativo  totale  di  ore  settimanali  
previste nello stesso articolo.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


